## CAPUT NONUM.

Προῦ. Opera Philadelphia. πάροδος ἐν ναυε. ἀκροσόλιον. Ναυῖς ὄπλα, ἄρμα. ἐσχαρίον ἀδουκεπdis ἐν μαρε ναυῖbus. ἀνάκλασις εὐγραμμος. ἀναπτεταμένα loca. πτερόν ἐν περίπτερος. εὐάεια. Βαλναριον ὀρημεντα. διατοναία τοξοειδής. διατόνια. παρὰσειρον.

Καὶ περὶ πάντα ἐσκηδάκει τὰ κτασκευάσματα Φιλοτίμης. De Ptolemaeo Philadelpho loquitur, cujus ita μεγαλειότη-βολον ingenium fuit, ut ab eo magnifica omnia opera Philadelphiae sint dicta. Philo Jud. de vita Moysis: Πτολεμαῖος ὁ Φιλάδελφος ἐπικληθεὶς τρίτος μὲν ἦν τῶν ἀπ' Ἀλεξάνδρου τὴν Αἴγυπτον παραλαβόντων, ἀρεταῖς δὲ ταῖς ἐν ἡγεμονίᾳ πάντων ἐχὼν τῶν κατ' αὐτὸν μόνον, ἀλλὰ καὶ τῶν πάλαι πρότερον γεγενημένων ἀριστος, ἔ καὶ μέχρι νῦν τοσαύταις ὑπερον γενναῖς ἔδεται τὸ κλέος, πολλὰ δαίγματα καὶ μνημεῖα τῆς μεγαλοφροσύνης κατὰ πόλεις καὶ χώρας ἀπολιπόντος, εἰς ἧσιν καὶ ἐν παροιμίᾳ εἶδει τὰς ὑπερόγκους

Φιλοτιμίας καὶ μεγάλης κατασκευᾶς Φιλαδελφείας ἀπ' ἐκεί-  
 νου κλειίσθαι. Appianus hoc illi magnificentum elogium tri-  
 buit: ὅς καὶ πορίσαι δαινότατος ἦν βασιλέων, καὶ δαπα-  
 νῆσαι λαμπρότατος, καὶ κατασκευᾶσαι μεγαλουργότατος. τὰ  
 δ' ἀπο τετρήρης μέχρι τριηρημολίας διπλάσια τέτων. Ae-  
 gyptiaci regni opes commemorans Appianus ex Ptole-  
 maei hujus rationario, fuisse illi ait triremes ab hemiolia  
 ad penteres numero mille et quingentas. Inter triremem  
 autem hemioliam et trieremioliam qui discrimen aliquod  
 censent statuendum, ii mihi nodum in sirpo quaerere vi-  
 dentur. ἀπὸ παρόδου ἐπὶ πάροδον. Non est *πίσις* πάρο-  
 δος, sed via, quae secundum navis longitudinem in su-  
 premo tabulato patet juxta remiges eos, qui *Θρανῖται*  
 Graecis dicti. Veteres Latini *urgium* vocabant. Paulo  
 aliter videtur πάροδος accipi, cum Hieronis navis *τριπάρο-*  
*δος* infra nuncupatur. ὕψος δὲ ἕως ἀκροσολίου. Quod *ἄφλα-*  
*σον* sive *αριστερῶν* in puppi, id in prora erat ἀκροσόλιον,  
 quanquam et *ἄφλασον* prorae tribuitur. Sunt autem na-  
 vium ornamenta et acroteria illis partibus imponi solita.  
 Caeterum navis istius dimensiones totidem fere verbis  
 apud Plutarchum legas in vita Demetrii. ἐπὶ τὸ τῆς Θα-  
 λάττης μέρος αὐτῆς. Daesse aliquid, facile animadvertent,  
 qui criticas aures habebunt. Lege cum epit.: ἐπὶ τὸ  
 πρὸς τῆς Θαλ. μ. πολὺς δὲ ἦν καὶ ὁ τῶν ὀπλων κόσμος.  
 Non sunt ὀπλα hic Martis arma, sed navis instrumentum  
 univcrsum, ut etiam apud Virgilium *arma*. Utilitatem  
 horum ὀπλων declarant sequentia verba: ἀνεπλήρης δὲ τὰ  
 προσδεόμενα τῆς νεώς μέρη. Hoc vult enim, ex ea copia  
 instrumenti nautici, quo navem instruxerat, reparasse  
 Ptolemaeum subinde, quicquid in ea navi poterat deside-  
 rari, ut fieri amat in navigiis praesertim hujusce magni-  
 tudinis: semper enim aliquid sarciendum et reficiendum  
 est. Plautus: *Negotii sibi qui voles vim parare, Navem  
 se pulcherrimam, haec duo comparato. Nam nullas magis res  
 duas plus negotii Habent, forte si occiperis exornare. Ne-  
 que unquam satis haec duae res ornantur, Neque eis ulla or-  
 nandi satis satietas est.* Elegantius porro et magis ex usu  
 τῶν ἀκριβῶς ἑλληνιζόντων scribas: τὰ προσδεόμενα αἰεὶ τῆς  
 ν. μ. De vocis αἰεὶ significatione in hujusmodi locis tum  
 alibi diximus, tum l. sequ. c. 6. εἰς δὲ τὰς ὑπηρεσίας τε-  
 τρακοσίαις. Plutarchus: ναύταις δὲ χωρὶς ἐρετῶν ἐξηρητη-  
 μένην τετρακοσίαις, ἐρέταις δὲ τετρακισχιλίαις. ἐπισπι-  
 σμύς τε ἕκ ὀλίγον. Scribe vel ἐπισπιτισμῶ, vel ἐπισπιτισμόν.  
 καθευκνίσθη δὲ τὴν μὲν ἀρχὴν ἀπὸ ἐσχαρῆς τινός. Quae-